[image: ]   АДМИНИСТРАЦИЯ                                                         БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН                 МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                     «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»
       ОБРАЗОВАНИЯ                                                             ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»                                              БАЙГУУЛАМЖЫН
   РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ                                                        ЗАХИРГААН

ТОГТООЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 октября 2023 г.                                                                                              №  471
                                                                   с. Курумкан

О запрете выхода людей  и выезда транспортных средств на лед водоемов, расположенных
на территории МО «Курумканский район»  в осенне-зимний период 2023-2024 года

   Во исполнение требований Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003г № 131- ФЗ «Об общих принципах  организации   местного   самоуправления  в  Российской  Федерации», п. 6.8. постановления Правительства Республики Бурятия от 31.07.2007г № 251 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Бурятия», в целях  обеспечения безопасности людей на водных объектах, Администрация муниципального образования «Курумканский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить выход людей, выезд транспортных средств на лёд, устройство и использование несанкционированных ледовых переправ на водных объектах на территории муниципального образования «Курумканский район» в зимний период с 10 ноября по 29 декабря 2023 года и в весенний период с 21.03.2024г.
2. Рекомендовать главам сельских поселений  Курумканского района:
- организовать разъяснительную работу о недопущении выхода граждан и выезда транспортных средств на  водные объекты в период становления и вскрытия ледового покрова путем размещения в СМИ, подворных обходов, сельских сходов, собраний);
- в местах несанкционированных съездов и переправ выставить запрещающие знаки, аншлаги по установленной форме;
- в местах общего пользования и массового пребывания людей разместить информационные листки с предупреждающей информацией об опасности выхода на лёд.
3. Рекомендовать начальнику МУ «Курумканское РУО» (Маланов В.Ц.) провести  работу по предупреждению    учащихся образовательных учреждений Курумканского района и их родителей о запрете и об опасности выхода на водные объекты в период становления и вскрытия ледового покрова.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, действующих на территории муниципального образования «Курумканский район» провести информационную работу по предупреждению работников предприятий, учреждений, организаций о запрете и об опасности выхода на водные объекты в период становления и вскрытия ледового покрова.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Курумканский район» и опубликовать в районной газете «Огни Курумкана».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. руководителя                                                                                 Б.Х. Базаров

Проект распоряжения представлен
консультантом по делам ГО и ЧС 41-2-33

Проект распоряжения представлен
консультантом по делам  ГО и ЧС 41-2-33

image1.wmf